
 
 

Zagreb, 25. veljače 2025. 

 

Na temelju članka 15. Zakona o studentskom zboru i drugim studentskim organizacijama (Narodne 

novine br. 71/07) i članaka 3. i 5. Pravilnika o izborima za studentski zbor Sveučilišta u Zagrebu i 

studentske zborove sastavnica Sveučilišta u Zagrebu koji je donio Studentski zbor Sveučilišta u Zagrebu 

26. ožujka 2010. godine., Studentski zbor Sveučilišta u Zagrebu Fakulteta strojarstva i brodogradnje s 

važećim mandatom donosi 

O D L U K U 

O PROVOĐENJU IZBORA ZA STUDENTSKI ZBOR SVEUČILIŠTA U ZAGREBU FAKULTETA STROJARSTVA I 

BRODOGRADNJE 

 

I. 

Izbori za Studentski zbor Sveučilišta u Zagrebu i za Studentski zbor Sveučilišta u Zagrebu Fakulteta 

strojarstva i brodogradnje u akademskoj godini 2024./2025. (dalje u tekstu: Izbori) odrżat će se u dva 

izborna radna dana, uzastopno, u srijedu 26. ožujka 2025. i u četvrtak 27. ožujka 2025. 

Izbori će se odrżati na jednom biračkom mjestu, u G dvorani Sveučilišta u Zagrebu Fakulteta strojarstva i 

brodogradnje (dalje u tekstu: Fakultet), Ivana Lučića 5. 

Trajanje izbora odreduje se za svaki izborni dan u trajanju od 08:00 do 20:00 sati. 

II. 

Na izborima se tajnim glasovanjem bira 10 članova Studentskog zbora Fakulteta, od kojih 1 član mora biti 

iz reda studenata poslijediplomskih studija Fakulteta. 

Izbori za Studentski zbor Sveučilišta i Studentski zbor Fakulteta provode se istovremeno na istom 

biračkom mjestu. 

III. 

Kandidature za izbore za Studentski zbor Fakulteta podnose se lzbornom povjerenstvu Fakulteta i moraju 

biti zaprimljene do 14. ožujka 2025. u urudžbenom uredu Fakulteta ili elektroničkom poštom na 

ana.buric@fsb.hr. 

Kandidature za izbore za Studentski zbor Sveučilišta podnose se lzbornom povjerenstvu Sveučilišta. 

Kandidacijski obrazac za izbore za Studentski zbor Sveučilišta u Zagrebu i Studentski zbor Fakulteta 

dostupan je na mrežnoj stranici Fakulteta. 

Valjane kandidature se objavljuju najkasnije 8 dana prije održavanja izbora, odnosno do 18. ožujka 2025. 

Popis birača utvrdit će Izborno povjerenstvo Fakulteta najkasnije 8 radnih dana prije održavanja izbora, 

odnosno do 14. ožujka 2025. 

mailto:ana.buric@fsb.hr


 
 

IV. 

Na način provodenja izbora, uvjete za pravovaljanost kandidatura, vođenje biračkog popisa, način 

provjere identiteta kandidata, birača, sudjelovanje promatrača i na ostala pitanja vezana za postupak 

provodenja izbora za Studentski zbor Sveučilišta u Zagrebu i Studentski zbor Fakulteta na odgovarajući se 

način primjenjuju odredbe Zakona o studentskom zboru i drugim studentskim organizacijama (Narodne 

novine br. 71/07), Pravilnika o izborima za studentski zbor Sveučilišta u Zagrebu i studentske zborove 

sastavnica Sveučilišta u Zagrebu koji je donio Studentski zbor Sveučilišta u Zagrebu 26. ožujka 2010. 

godine i odredbe Statuta Studentskog zbora Sveučilišta u Zagrebu. 

 

V. 

Ova Odluka stupa na snagu na dan objave na mrežnoj stranici Fakulteta. 

 

 

PREDSJEDNIK 

STUDENTSKOG ZBORA 

SVEUČILIŠTA U ZAGREBU  

FAKULTETA STROJARSTVA I BRODOGRADNJE 

 

Matija Čmelješević 

 

Dostaviti: 

- Uprava (dekan, prodekanica za nastavu) 

- Predsjednik Izbornog povjerenstva  

- Predsjednik Povjerenstva za prigovore 

- Web stranica Fakulteta 

-      Studentska služba  

-      Urudžbeni ured 

 

 


